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1 OPIS TECHNICZNY PROJEKTU 

1.1  Przedmiot opracowania 
 Przedmiotem opracowania jest projekt modernizacji systemu sygnalizacji 

pożaru (SSP), dla Oddziału Opole, dla Budynku Ciepłowni CCIII, 45-118 Opole, 
ul. Harcerska 15 

1.2 Podstawa opracowania 
Projekt opracowano na podstawie: 
- Rekomendacji technicznej  
- Inwentaryzacja stanu istniejącego 
- uzgodnień projektowych międzybranżowych, 
- obowiązujących przepisów w zakresie Prawa Budowlanego i Polskich Norm. 

2 Przedmiot i zakres modernizacji 

2.1 Zakres nadzorowania SSP 
Zgodnie z §28, §30 oraz §31 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 
innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719). Obszar objęty projektem 
– Ciepłownia CCIII oraz budynki wywrotnicy, budynki przesypowe, oraz budynek pompowni 
i magayn oleju rozpałkowego nie podlegają obowiązkowi prawnemu stosowania Systemu 
Sygnalizacji Pożaru. Biorąc jednak pod uwagę zwiększenie bezpieczeństwa pracujących tam 
ludzi, oraz ochronę mienia zainstalowano Instalację Sygnalizacji Pożaru. Ochroną objęte są 
pomieszczenia wyznaczone przez Inwestora.  

2.2 Przedmiot i zakres projektu  
Obecnie na terenie kompleksu budynków CCIII pracują niezależnie dwa systemy 

sygnalizacji pożaru, ochraniające wybrane pomieszczenia. Pierwszy system, starego typu – 
obsługiwany jest przez centralę: ESSER 8000, oraz drugi system SSP, oparty na nowoczesnej 
centrali analogowej: ESSER IQ8 ControlM. System ten został przewidywany do rozbudowy 
na etapie projektowania. Obie centrale zlokalizowane są w Nastawni etapu CCIII na poziomie 
+8.00 i objętej całodobowa obsługą. 

Na etapie projektowania zaplanowano przełączanie kolejno pętli dozorowych 
obsługiwanych przez centralę starego typu, do nowoczesnej centrali ESSER IQ8 ControlM, 
oraz wymianę elementów dozorowych: czujki, przyciski ROP na kompatybilne z nową 
centralą. Istniejące elementy systemu, wraz z okablowaniem należy zdemontować i poddać 
utylizacji. Zakres i obszar ochrony nie ulega zmianie.  

W związku z ograniczeniami kosztowymi realizacja zadania przebiega etapowo. Do 
centrali SSP, obsługującej obecnie pętle 121, 122 przełączane będą kolejno poszczególne 
pętle dozorowe obsługiwane przez centralę ESSER 8000 – pętla nr 123 oraz 124.  
Projektowane pętle obejmują ochroną wyznaczone przez Inwestora pomieszczenia i budynki 
rozproszone: 
 Pętla 123 (przyciski ROP, czujki): budynek falownikowi, budynek etapu CCIII – 

przybudówka: poziom -3m: pomieszczenia kablowni oraz tunele kablowe TK1 i TK2, 
poziom +4.5m: kablownia z pomieszczeniami magazynowymi, oraz przyciski ROP na 
korytarzu, poziom +8.0m: nastawnia główna i nastawnia „stara” oraz przyciski ROP na 
korytarzu i w części trasy komunikacyjnej kotłowni, poziom +22.0m: ROP 
umieszczony przy klatce schodowej galerii nad zasobnikiem węgla. 
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 Pętla 124 (przyciski ROP, czujka OT2): obsługuje budynki rozproszone: wywrotnicę, 
budynki przesypowe nr 2 i 3 oraz pompownię/magazyn oleju rozpałkowego. 

2.3 Obowiązujące przepisy i normy 
Podstawa prawna: 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015r. poz. 
1422, z późniejszymi zmianami), 

 Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. (tekst 
jednolity z 6 marca 2018r, Dz. U. poz. 620), 

 Ustawa z dnia7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane. (Dz. U. z 1994 r., Nr 89, 
poz. 414 z późniejszymi zmianami), 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
07.06.2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów. (Dz. U. nr 109, poz. 719 z późniejszymi 
zmianami); 

 Obowiązujące przepisy i normy z zakresu ochrony ppoż. Obiektów 

3 Charakterystyka obiektu 
 Zakresem modernizacji SSP obejmuje się wyznaczone pomieszczenia etapu 

CCIII oraz budynki rozproszone obecnie objęte ochroną SSP przez centralę: ESSER 8000. 
Zakres i obszar ochrony nie ulega zmianie. 

Ciepłownia CCIII – zainstalowany kocioł WP 120/2  
Zatrudnienie: zatrudnienie: 7 osób/zmianie w systemie 12/24 
Kotłownia: Powierzchnia zabudowy 900m2, wysokość 24,9m, 1k (SW) 
Konstrukcja mieszana: tradycyjna i stalowa – ściany osłonowe i przykrycie dachu z płyt 
warstwowych. Klasa odporności pożarowej E 
Poziom 0.00 (hala młynów wentylatorowych), poziom +8.00 (sterownia, hala kotła: SUG 
CO2 sterowni), poziom +12.00 (poziom techniczny), poziom +22.00 (galerie 1, 2, 3 nad 
zasobnikami węgla, zsypy z taśmociągów T7a i T7b) 
Przybudówka 2k PM/ZLIII: w technologii tradycyjnej: powierzchnia użytkowa 720m2, 
wysokość 11,90m (N), klasa odporności pożarowej D. 
Piwnica (poziom -3m: kablownie oraz tunele kablowe TK1 i TK2), Parter (PM, poziom 
+0.00: pomieszczenia elektryczne: transformatory, rozdzielnie, akumulatorownia, 
pomieszczenie prostowników), I piętro (ZLIII, poziom +8.00: sterownia, pomieszczenia 
socjalne) 
Przybudówka 1k: podpiwniczona: pompownia wody – powierzchnia 140m2, wysokość 8m 
(N), konstrukcja stalowa, ściany i przykrycie z blachy trapezowej, klasa odporności E 

Kotłownia wraz z 1k pompownią i 2k budynkiem PM/ZLIII stanową jedną strefę 
pożarową. 

Budynki rozproszone: 
Wywrotnica:   powierzchnia 968m2 , Qd < 500 MJ/ m2  , grupa pożarów:A 
Budynek przesypowy nr 2:  powierzchnia 631,7m2 , Qd < 500 MJ/ m2 ,grupa pożarów: A, B 
Budynek przesypowy nr 3:  , Qd < 500 MJ/ m2 ,grupa pożarów: A i B 
Magazyn oleju rozpałkowego: Qd < 500 MJ/ m2 ,grupa pożarów: A i B 

W budynkach rozproszonych Brak przeciwpożarowego wyłącznika prądu. Urządzenia 
ochrony pożarowej: instalacja hydrantowa, gaśnice w obszarze PM.  

Dodatkowym, niewymagalnym prawem, urządzeniem ochrony przeciwpożarowej jest 
instalacja alarmu pożarowego ROP oraz czujnik dymu zainstalowany w budynku wywrotnicy 
w rozdzielni elektrycznej. Instalacja obsługiwana jest przez CSP w Nastawni CCIII. 
Usytuowanie budynków względem siebie przedstawiono na rys. E-2, oraz E-7. 
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4 System Sygnalizacji Pożaru 

4.1 Zadania SSP 
Głównym zadaniem SSP działającego na Etapie CCIII jest wczesne wykrycie, 

zlokalizowanie i zasygnalizowanie możliwości pojawienia się zagrożenia pożarowego, 
umożliwiające sprawną ewakuację i wczesne podjęcie akcji gaśniczej w pierwszej, możliwej 
do opanowania fazie pożaru. 
Zadaniem SSP zastosowanego w budynku jest: 

 Wykrycie pożaru we wczesnym jego stadium, 
 Zaalarmowanie obsługi o zagrożeniach pożarowych, 
 Wysterowanie sygnalizatorów optyczno-akustycznych. 

4.2 Charakterystyka SSP  
Pracujący obecnie adresowany, analogowy System Sygnalizacji Pożaru opiera się o 

centralę (CSP) IQ8 ControlM, współpracują z czujkami serii IQ8 Quad i innymi elementami 
linowymi z wykorzystaniem linii dozorowy pętlowych klasy A, umożliwiających dwustronne 
zasilanie czujek oraz transmisję o ich stanie..  

System ESSER serii IQ8 jest w pełni analogowo-adresowalny, z dokładnością do 
jednej czujki wskazuje miejsce sygnalizowania zagrożenia. System wykorzystuje linie 
dozorowo pętlowe z czujkami analogowo – procesorowo – diagnozującymi serii IQ8 Quad. 
Czujki te dostosowują się do warunków otoczenia oraz dają możliwość przesyłania sygnałów 
o zabrudzeniu. Dzięki temu następuje znaczne zmniejszenie ilości fałszywych alarmów. 
Izolatory zwarć, umieszczane są we wszystkich zaprojektowanych elementach: 
w podstawkach ręcznych ostrzegaczy pożaru, w podstawkach czujek i modułów. Zagrożenie 
sygnalizowane jest przez zadziałanie sygnalizatorów akustycznych. Ręczne ostrzegacze 
pożaru umieszczone będą w komunikacji wewnątrz i na zewnątrz wyznaczonych budynków. 

Dokładny opis pracującego SSP, do którego włączane są projektowane pętle 
pożarowe 123 i 124, zawiera dokumentacja powykonawcza nr 1/07/SSP/019 z lipca 2019 
roku: „Budowa SSP ESSER IQ8 Control M w wyznaczonych pomieszczeniach budynku 
ciepłowni CCIII” (petla 121), oraz dokumentacja powykonawcza z października 2020 
roku: „Modernizacja Systemu Sygnalizacji Pożaru (SSP) dla etapu CCIII – przebudowa 
linii/pętli dozorowej ppoż. Nr 122 Ciepłownia CCIII – Oddział Opole”  wykonana przez 
firmę Elektro-Atomex Zakład Instalatorstwa Elektrycznego i Systemów Pożarowych, 
ul. Mickiewicza 1, 49-120 Dąbrowa. 

4.3 Konfiguracja pracy centrali (CSP) 
System obsługiwany jest przez mikroprocesorową adresowaną analogową centrale 

alarmową– IQ8 ControlM firmy ESSER, umieszczoną w pomieszczeniu nastawni etapu 
CCIII (poziom +8.00) – objętym całodobową obsługą. Już na etapie projektowania 
przewidziano konieczność rozbudowy systemu do 4 pętli (technicznie istnieje możliwość 
rozbudowy do 7 pętli dozorowych). Centrala wyposażona została w mikromoduł pętli 
ESSERBUS, akumulatory rezerwowe wraz z obudową. Pętla dozorowa ESSERBUS jest 
odporna na zwarcia i przerwy, współpracuje z wszystkimi typami jedno i wielosensorowych 
czujek analogowych serii IQ8Quad, a dzięki adapterom także czujkami konwencjonalnymi 
serii 9000.  

Należy przewidzieć możliwość docelowego podłączenia (światłowodami) centralki 
SSP obsługującej Ciepłownię CCIII do centrali ESSER IQ8 zainstalowanej w Budynku 
Ochrony. (Na obecnym etapie projektowania nie przewiduje się wykonania takiego 
rozwiązania.) 
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Nie przewiduje się podłączenia centrali systemu sygnalizacji pożaru do monitoringu 
Państwowej Straży Pożarnej. Do powiadomienia PSP zobowiązana jest całodobowa obsługa 
znajdująca się w pomieszczeniu nastawni, po wcześniejszej weryfikacji alarmu. 

 
Konfiguracja centrali: 

 Pętla 121 (istniejaca)– obecnie pracująca pętla detekcyjna, obejmującą wskazane do 
ochrony przez Inwestora pomieszczenia w budynku ciepłowni CCIII: poziom 0.00 – 
pomieszczenia rozdzielni RG, RK1, R1, RK2 i RPS i pomieszczenie wymiennikowni, 
oraz rozdzielnię RK2 na poziomie +8.00. 

 Pętla 122 (istniejaca)–– jest to pętla alarmu pożarowego ROP, obejmującą ochroną 
wskazane pomieszczenia w budynku „SUW”: warsztat mechaniczny, magazynu 
techniczny (ochrona przez ROP i czujki dymowe), zbiornik jonitów, korytarz, oraz 
ROP’y na klatkach schodowych i czujki dymu w archiwum w budynku biurowym 
Odziału Opole.  
 

Na obecnym zakresie modernizacji, następować będzie podłączenie obecnie 
pracujących linii dozorowych starego typu i włączanie ich w nowoczesny system oparty na 
centrali ESSER IQ8 ControlM jako pętle dozorowe – umożliwiające dwustronne zasilanie 
czujek oraz transmisję o ich stanie:  

 
 Pętla 123 – w zakresie opracowania – obejmująca ochroną wskazane pomieszczenia 

kotłowni CCIII (nastawnię, kablownie, tunele kablowe TK1  i TK2, oraz przyciski ROP 
rozmieszczone na korytarzach) i budynek falownikowni  

 Pętla 124 – w zakresie opracowania – jest to pętla alarmu pożarowego ROP, obejmująca 
ochroną wskazane budynki rozproszone: budynek wywrotnicy, budynki przesypowe nr 
2 i 3, oraz pompownię – magazyn oleju rozpałkowego. 

 
Obecnie zakres ten podlega ochronie przez „stary” SSP obsługiwany przez centralę 

ESSER 8000, zlokalizowaną w pomieszczeniu nastawni 
Dopuszcza się, po uzgodnieniu z Inwestorem, zastosowanie innych urządzeń i 

materiałów niż dobrane w projekcie (dotyczy przewodów, instalacji tras kablowych i 
mocowań przewodów), pod warunkiem posiadania przez nie takich samych lub lepszych 
parametrów użytkowych. Przed zastosowaniem rozwiązań równoważnych, należy dostarczyć 
dokumenty potwierdzające spełnienie wszystkich parametrów jakościowych i technicznych 
systemu. Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia pełnej równoważności 
przedstawionego produktu zamiennego. 

4.4 Dobór elementów liniowych systemu, analiza zagrożeń 
System przewiduje jednoznaczną identyfikację elementów w pętlach dozorowych 

przez nadanie indywidualnych adresów. 
W pomieszczeniach technicznych (kablowniach, tunelach kablowych, rozdzielniach 

elektrycznych,falownikowi, magazynach, i nastawni) zaprojektowano czujki dymu optyczne, 
mające odpowiednią dla tego typu pomieszczeń, charakterystykę wykrywalności pożaru. (W 
budynku nie przewiduje się zastosowania czujek dymu jonizacyjnych, ponieważ zastosowane 
czujki dymu optyczne przydatne są do wykrywania pożarów w zakresie od TF1 do TF5.)  

W pomieszczeniu rozdzielni elektrycznej, w budynku wywrotnicy, ze względu na 
wyjątkowo ciężkie warunki pracy związane z dużym zapyleniem, projektuję się czujkę 
optyczno/optyczno/termiczną IQ8 O2T o najwyższej odporności na fałszywe alarmy, przy 
zachowaniu bardzo wysokiej czułości. 

We wskazanych budynkach rozproszonych (wywrotnica, budynki przesypowe 2 i 3, 
oraz pompowni/magazynie oleju rozpałkowego (w tym na zewnątrz budynków) oraz wzdłuż 
korytarzy w przybudówce PM/ZLIII, oraz na scieżce komunikacyjnek w kotłowni na 
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poziomie +8.0m,  należy rozmieścić ręczne ostrzegacze pożarowe. Rozmieszczenie 
elementów przedstawiają rysunki E-2 do E-10. 

Czujki automatyczne: 
Zastosowano czujki serii IQ8 Quad. Rodzaje czujek dobrane są zgodnie z analizą 

zagrożeń dla poszczególnych pomieszczeń. Wszystkie czujki montowane będą w gniazdach 
wyposażonych w izolator zwarć. Dobrano: 
 Czujki dymu optyczne IQ8 Quad – przyjęte jako podstawowe w obiekcie, 
 W pomieszczeniu rozdzielni elektrycznej, w budynku wywrotnicy, ze względu na 

wyjątkowo ciężkie warunki pracy związane z dużym zapyleniem, projektuję się czujkę 
optyczno/optyczno/termiczną IQ8 O2T o najwyższej odporności na fałszywe alarmy, 
przy zachowaniu bardzo wysokiej czułości. 
Zadziałanie czujki spowoduje alarm I stopnia. 

Ręczne ostrzegacze pożaru: 
Ręczne ostrzegacze pożaru, pracować będą jako elementy linii dozorowych. Wszystkie 

ostrzegacze wyposażone będą w płytkę izolatora zwarć. Przyciski ROP zainstalowane zostaną 
wzdłuż tras komunikacyjnych oraz przy wejściach do wskazanych pomieszczeń i budynków 
rozproszonych, wskazujących w IBP drogę ewakuacji. Użycie przycisku ROP wywołuje 
natychmiast alarm pożarowy II stopnia. 

4.5 Organizacja alarmowania SSP 
SSP z dwustopniową organizacją alarmowania. Zadziałanie czujki spowoduje alarm I 

stopnia, po którym następuje czas zwłoki dla osoby obsługującej system na sprawdzenie 
zasadności alarmu. Jeżeli po czasie 4 minut nie nastąpi skasowanie zadziałania czujki, system 
automatycznie wejdzie w  alarm II stopnia, po którym nastąpi wysterowanie sygnalizatorów. 

Użycie ręcznego ostrzegacza pożarowego powoduje natychmiastowe przejście 
systemu w stan alarmu II stopnia. 

4.6 Prowadzenie przewodów 
Instalacje przewodową wykonać zgodnie z obowiązującymi normami (patrz punkt 

1.4). Przewody prowadzić z zachowaniem dopuszczalnych odległości zbliżeń i skrzyżowań z 
innymi systemami. Pętle dozorowe należy układać w sposób zapewniający maksymalne 
bezpieczeństwo obwodów, na przykład wyjście pętli należy prowadzić w oddzielnym 
szachcie niż powrót. Trasy kablowe instalacji teletechnicznych (w tym systemu sygnalizacji 
pożaru), powinny być oznakowane. 

Instalację wewnątrz pomieszczeń w strefach chronionych prowadzić przewodami 
YnTKSY 1x2x1mm. Sposób prowadzenia kabli linii dozorowych, przedstawiony został na 
rysunkach. Przewody prowadzić w kanale kablowym, w rurkach elektroinstalacyjnych na 
tynku oraz listwach elektroinstalacyjnych. Przejścia przez strefy nienadzorowane prowadzić 
przewodem HTKSH 1x2x1mm. Podejścia do ręcznych ostrzegaczy pożaru wykonać w 
rurkach RSV pod tynkiem. Linie sygnalizatorów akustycznych prowadzić przewodami HDGs 
2x1,5mm2 – trasą niepalną E90 na certyfikowanych uchwytach i kotwach. Przy podłączeniu 
urządzeń przewidzieć zapas przewodów. Przejście przez ścianę o odporności ogniowej 120 
min. Należy zabezpieczyć masą ogniochronną CP 611 firmy HILTI (lub podobną) zgodnie z 
Aprobatą Techniczną.  

W budynkach rozproszonych, pętle dozorowa ROP, prowadzić przewodem HTKSH 
1x2x1mm w rurkach elektroinstalacyjnych RSV. 

Na zewnątrz, do budynku falownikowi, trasę kablową prowadzić w istniejącym kanale 
kablowym przewodem XzKAXWekw 1x2x1mm. Pomiędzy budynkami rozproszonymi trasa 
kablowa projektowana jest wewnątrz taśmociągów nawęglania oraz wzdłuż konstrukcji 
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wsporczej rurociągu (rys E-2 i E-11). Trasę prowadzić przewodem XzKAXWekw 1x2x1mm 
układanym na korycie kablowym siatkowanym BAKS, mocowanym na zawiesiach. 

Wzdłuż rurociągu zabudować linkę stalową o grubości 6mm2, naciąg linki wykonać 
za pomocą śrub rzymskich, z zachowaniem rozpiętości mocowań do 10m. Podwieszenie 
przewodu XzKAXWekw 1x2x1 do linki stalowej wykonać za pomocą taśmy stalowej z 
zastosowaniem podkładów dystansowych. Pionowe części trasy kablowej, układanć w rurach 
stalowych przyspawanych do konstrukcji estakady. Rury zabezpieczyć farbą przed korozją. 
Dopuszczalne jest wykorzystanie istniejących rurek ochronnych, pod warunkiem ich 
odnowienia (czyszczenie i malowanie). 

4.7  Montaż czujek, przycisków, sygnalizatorów 
W pomieszczeniach, gniazda czujek montować bezpośrednio na suficie wg. 

Rozmieszczenia na rysunkach, tak, aby zachować odległości zgodne z obowiązującymi 
normami (patrz punkt 1.4), z zachowaniem odpowiednich odległości do ścian i podciągów 
(co najmniej 0,5m). 

Czujki należy zainstalować tak, aby diody wskazujące ich zadziałanie widoczne były 
od wejścia do pomieszczenia. Przyciski ROP należy montować na wysokości 1,1-1,4m od 
poziomu podłogi w minimalnej odległości od innych włączników – zgodne z obowiązującymi 
normami. Przy podłączeniu przewodów do zacisków zachować polaryzację linii. Podstawy 
czujek i przyciski opisać czytelnie (nr linii/nr grupy/nr elementu w grupie).  

Sygnalizatory akustyczne SAK zainstalować na ścianie >2,5m nad posadzka w 
korytarzu budynku „SUW”. Zasilacz ZSP135DR oraz moduł EBK zainstalować w 
pomieszczeniu magazynu technicznego i zasilić z istniejącej w pomieszczeniu rozdzielni 
elektrycznej, przewodem HDGs 3x1,5 z wydzielonego obwodu, i zabezpieczyć 
bezpiecznikiem nadprądowym B10A (w tym budynku brak pożarowego wyłącznika prądu). 

5 Demontaż istniejącej instalacji SSP 
Należy zdemontować istniejące elementy instalacji SSP wraz z okablowaniem, 

niekompatybilne z centralką IQ8 ControlM, charakteryzujące się dużym stopniem zużycia 
przyciski ROP oraz czujki pożarowe.  

Przeznaczone do demontażu elementy znajdują się w pomieszczenich kotłowni CCIII: 
(nastawnię, kablownie, tunele kablowe TK1  i TK2, oraz przyciski ROP rozmieszczone na 
korytarzach) i w budyneku falownikowni oraz w budynkach rozproszonych: budynek 
wywrotnicy, budynki przesypowe nr 2 i 3, oraz pompownię – magazyn oleju rozpałkowego. 

Po przepięciu pętli dozorowych do nowej centrali – zdemontować centralę: ESSER 
8000 znajdującą się w pomieszczeniu nastawni Ciepłownia CCIII. 

6 Ochrona środowiska – charakterystyka ekologiczna 
Podczas realizacji inwestycji przewiduje się demontaż i powstanie następujących 

odpadów: 
 osprzęt elektroinstalacyjny,  
 czujki pożarowe, w tym jonizacyjne 
 złom metalowy kolorowy, 
 kable, przewody elektryczne, 

Odpady powstałe w trakcie realizacji należy zagospodarować zgodnie z ustawą z dnia 
14 grudnia 2012r o odpadach (Dziennik Ustaw 2020.797 t.j. z dnia 2020.05.04.) 
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7 Uwagi końcowe 
Po wykonaniu instalacji należy ponownie przeszkolić personel w obsłudze systemu. 

Przeszkolenie powinno być potwierdzone pisemnie – przez firmę instalującą system i przez 
osoby szkolone. Istniejącą w obiekcie dokumentację dotyczącą funkcjonującej instalacji SSP 
uzupełnić o egzemplarz dokumentacji powykonawczej dla zakresu obecnie realizowanego 
etapu. 

System sygnalizacji pożaru powinien być objęty stałym nadzorem przez 
autoryzowanego instalatora. 

 
Do odbioru końcowego dla realizowanego etapu należy przedłożyć:  
 poświadczenia prawidłowego montażu dla tego zakresu – oświadczenie koordynatora, 

kierownika robót, 
 protokół odbioru wykonanych robót zanikowych,  
 protokołu z pomiarów rezystancji uziemienia,  
 protokoły rezystancji izolacji, 
 protokół skuteczność ochrony przeciwporażeniowej realizowanej przez szybkie 

samoczynne wyłączenie, 
 protokoły potwierdzające zadziałanie SSP 
 protokół potwierdzający przeszkolenie obsługi SSP 
 protokół odbioru stwierdzający doprowadzenia obiektu do należytego stanu 

i porządku, 
 karty katalogowe, aprobaty techniczne i certyfikaty CNBOP, deklaracje zgodności na 

zastosowane materiały, 
 informacja o rodzaju, ilości i sposobie zagospodarowania odpadów, 
 dokumentację powykonawczą w formie 2 egzęplarzy oraz na CD w plikach 

� DF, dwg, doc, 
 

Warunkiem utrzymania poprawnej pracy systemów oraz podstawowym 
warunkiem utrzymania gwarancji na wykonany system jest regularne realizowanie 
okresowych przeglądów technicznych przez osoby odpowiednio przygotowane 
technicznie. 

Zakres oraz częstotliwość przeglądów konserwacyjnych określone zostaną w 
instrukcji eksploatacji systemu (nie rzadziej jednak niż raz w roku). Potwierdzeniem 
wykonania przeglądu jest wypełniony Protokół z przeglądu konserwacyjnego. 
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8 Wykaz zastosowanych urządzeń 
 

Nazwa materiałów Producent/Typ. Ilość 

Projektowane elementy zewnętrzne:   

Czujka dymu optyczna serii IQ8Quad, ESSER ESSER 66 szt 
Czujka dymu optyczno/optyczno/termiczna 
serii IQ8 OT2, ESSER 

ESSER 1 szt 

Gniazdo czujki standard, ESSER ESSER 67 szt 
Płytka elektroniki przycisku z izolatorem zwarcia, 
ROP z obudową (ROP zewnętrzny) 

ESSER 8 szt 

Płytka elektroniki przycisku z izolatorem zwarcia, 
ROP z obudową (ROP wewnętrzny) 

ESSER 18 szt 

Ogranicznik przepięć  ESSER 4 szt 
Puszka łaczeniowa PIP 2N W-2 6 szt 
   

Mat. Instalacyjne: Mat. stalacyjne 
 

Kabel YnTKSY 1×2×1  BITNER S.A. 900m 
Kabel HTKSH PH90 1×2×1 BITNER S.A 600m 
Kabel XzKAXWekw 1x2x1 BITNER S.A 1300m 
Materiały pomocnicze -  
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wszystkimi dokumentacjami branżowymi i budowlanymi.

1.Wykonawca przed przystąpieniem do robót zobowiazany jest do zapoznania się ze

- Prawo budowlane

  budowlano-instalacyjnych,

3.W sprawach nie określonych dokumentacją obowiązują:

  (wg Ministerstwa Budownictwa i Instytutu Techniki Budowlanej),

- normy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (P.K.N.),

2.Wszystkie wymiary podawane są w centymetrach. Nie wolno brać żadnego wymiaru

mierząc bezpośrednio z rysunku. Obowiązkiem wykonawcy jest sprawdzenie wymiaru w

naturze. W wypadku jakiejkolwiek zmiany lub różnicy zauważonej między projektem a

stanem faktycznym wykonawca zobowiązany jest przekazać tę informację do projektanta

- warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budynki ich usytuowanie

- warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych

- instrukcje, wytyczne, świadectwa dopuszczenia, atesty Instytutu Techniki Budowlanej,

- instrukcje, wytyczne i warunki techniczne producentów i dostawców materiałów

- przepisy techniczne instytucji kontrolujacych jakość materiałów i wykonywanych robót.

HDGs 2x1,5 linie sygnalizatorów akustycznych,

trasa kablowa E90

HTKSH 1x2x1 PH90 prowadzony po trasie kablowej

w obszarze niechronionym (projektowany)

OZNACZENIA:

-Optyczna czujka dymu ESSER IQ8Quad

z izolatorem zwarć w podstawce (projektowana do wymiany)

-ROP ręczny ostrzegacz pożarowy

ESSER wyposażony w izolator zwarć (projektowany do wymiany)

-R-typ elementu, 122-nr pętli / 12-nr grupy

/ 4-nr elementu w grupie

R

ROP

SW

R122/12/4

-Sygnalizator akustyczno-optyczny

wenętrzny SA-K7 W2

CSSP -Centrala systemu sygnalizacji pożaru

Esser IQ8 Control M (istniejąca)

YnTKSYekw 1x2x1 prowadzony w przestrzeni

chronionej (projektowany)

-Moduł 4 wejścia  2 wyjścia EBK 4G2R ESSER

z wbudowanym izolatorem zwarć

XzKAXWekw 1x2x1 prowadzony po trasie kablowej

na zewnątrz budynku (projektowany)

-czujka dymu ESSER (istniejaca)

R

-ROP ręczny ostrzegacz pożarowy ESSER  (istniejący)

ROP

istniejąca CSSP
Esser IQ8 Control M

Moduł pętli
analogowej 121

ROP121/4/1 R121/3/1 R121/3/2 R121/3/3 ROP121/4/2

R121/1/1 R121/1/2 R121/1/3 R121/1/4 R121/1/5 R121/1/6 R121/1/7 R121/1/8 R121/1/9 R121/1/10 ROP121/2/1 ROP121/2/2 ROP121/2/3 R121/1/11 ROP121/2/4 ROP121/2/5 ROP121/2/6 R121/1/12 R121/1/13 ROP121/2/7

EX

EX

EX

R

EX

R121/1/14

EX

R121/1/15

EX

R121/1/16

ROP121/2/8 R121/1/17 R121/1/18 R121/1/19 ROP121/2/9 R121/1/20

ROP122/9/1 ROP122/9/5 ROP122/9/3 ROP122/9/4R122/11/1R122/11/2 R122/11/3 ROP122/9/2 ROP122/10/1 ROP122/10/2 ROP122/10/3 ROP122/10/4 ROP122/10/5ROP122/9/6

Biurowiec Oddziału Opole

PIP

PIP

Miejsce rozszycia istniejącej
pętli dozorowej 122

CCIII - poziom +0.00

HTKSH 1x2x1 (przewód prowadzony w obszarze niechronionym) XzKAXWekw 1x2x1 (przewód prowadzony po zewnętrznej trasie kablowej)

CCIII - poziom +8.00

Akumulatorownia

C
C

II
I -

 p
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m

 +
0.

00

Rozdzielnia RPS szacht w RK2

Rozdzielnia RK2 Rozdzielnia R1,RR,RL Magazyn Rozdzielnia RG

szacht

Magazyn Roz. R1,RR,RL

szacht

Rozdzielnia RK2

Moduł pętli
analogowej 122

2x12V/26Ah

230VAC

ZASILACZ
ZSP 135-D

24VDC

pętla istniejąca

Moduł pętli
analogowej 124

Moduł pętli
analogowej 123

SW - poziom 8.00

SW - poziom 4.00

SW - poziom 0.00

-czujka dymu optyczna IQ8 EX ESSER (istniejaca)

-separator iskrobezpieczny ESSER (istniejacy)

~

=

-Zasilacz pożarowy MERAWEX ZSP-135

~

=

ROP122/12/1 ROP122/12/2 ROP122/12/3

Korytarz

ROP122/13/1

ROP122/13/2

ROP122/13/3

Zb.jonitów, Mgazyn, Warsztat

ROP122/12/4

Korytarz-zew.

ROP122/13/4 ROP122/13/5

Warsztat

R122/14/1 R122/14/2 R122/14/3 R122/14/4 R122/14/5 R122/14/6 R122/14/7 R122/14/8 R122/14/9 R122/14/10

Magazyn

R122/15/1 R122/15/2 R122/15/3 R122/15/4

Magazyn- pomieszczenia

ROP122/13/6 ROP122/13/7

Zb.jonitówZb.jonitów

PIP

PIP

-Puszka łączeniowa PIP W2

PIP

CCIII

XzKAXWekw 1x2x1

HTKSH 1x2x1 (przewód prowadzony w obszarze niechronionym)

przewody istniejące, istniejące trasy kablowe

~

=

SW SW 

2xHDGs 2x1,5

230VAC-HDGs 3x1,5

Kolorem czerwonym oznaczono elementy projektowane

Kolorem fioletowym oznaczono elementy i przewody istniejace

EBK

M122/16/1

PIP

EBK

M121/5/1

pętla istniejąca

EBK

M

-Optyczno-optyczno-termiczna czujka dymu ESSER IQ8 OT2

z izolatorem zwarć w podstawce

R

ROP123/29/1 R123/26/1 R123/26/2 R123/26/3 R123/26/4 R123/24/1

Tunel kablowy TK2

R123/24/2 R123/24/3 R123/24/4 R123/24/5 R123/26/5 R123/26/6 R123/26/7 R123/27/1 R123/27/2 R123/27/3 R123/27/4 R123/27/5 R123/27/6

kablownia 2
PIP

ROP123/29/1 R123/27/1 R123/27/2 R123/27/3 R123/27/4 R123/27/5 R123/27/6 ROP123/29/1

falownikownia

PIP

XzKAXWekw 1x2x1
(przewód prowadzony w kanalizacji kablowej)

R123/28/1 R123/28/2 R123/28/3 R123/28/4 R123/28/5 R123/28/6

kablownia 1

R123/25/1

Tunel kablowy TK1

R123/25/2 R123/25/3 R123/25/4

R123/25/5

ROP123/29/2

PO
ZI

O
M

 -3
m

B
U

D
.

FA
LO

W
N

IK
.

ROP123/34/2 ROP123/34/1 R123/33/1 R123/33/2 R123/33/3 R123/33/4 R123/33/5 R123/33/6 R123/33/7 R123/33/8 R123/33/9 R123/33/10 R123/33/11 R123/33/12 R123/33/13 R123/33/14

kablownia  poziom +4.5m magazyn AKP magazyn

R123/32/1 R123/32/2 R123/32/3

kablownia

R123/32/4 R123/31/1 R123/31/2 R123/31/3

marszeling

PO
ZI

O
M

 +
4.

5m

R123/44/1 R123/44/2

nastawnia "stara"

R123/42/1 R123/42/2 R123/42/3 R123/42/4

nastawnia "nowa"

R123/43/1 R123/43/2 R123/43/3 R123/43/4 ROP123/41/1 ROP123/41/2 ROP123/41/3

kablownia 1 kablownia 1

ROP123/41/1 ROP123/41/2 ROP123/41/3

ROP123/46/1

poziom +22.0m, +25.0m

kotłownia +8.0m

PO
ZI

O
M

 +
8m

ROP124/51/1 ROP124/51/2 ROP124/51/3 ROP124/51/4

R124/52/1

ROP124/51/5 ROP124/51/6

kablownia  poziom +4.5m

PIP

PIP

ROP124/51/1 ROP124/51/2 ROP124/51/4

kablownia  poziom +4.5m

PIP PIP

ROP123/55/1 ROP123/56/2

XzKAXWekw 1x2x1 (trasa kablowa prowadzona po korytach BAKS  wewnątrz taśmociągu T4)

bud.przesypowy nr3 magazyn oleju

 E
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-Optyczna czujka dymu ESSER IQ8Quad

umieszczona pod podłoga techniczną z wskaźnikiem zadziałania WZ

umieszczonym na ścianie (projektowana do wymiany)

R

ROP123/46/2

ROP124/51/3

SCHEMAT IDEOWY SYSTEMU SYGNALIZACJI POŻARU

E-1

- - -























BUROWIEC ODDZIAŁU OPOLE

ZB.JONITÓW

MAGAZYN

WARSZTAT

ETAP CCIII

NASTAWNIA
poziom 8.00

CSSP

ŁĄCZNIK
KORYTARZ

PIP

PIP

XzKAXWekw 1x2x1
(podwieszony na lince stalowej 6mm2

mocowanej do konstrukcji wsporczej rurociągu )

RYS E5

RYS E6

RYS E2-4

PIP

pętla 123
XzKAXWekw 1x2x1
(przejście kanalizacją kablową miedzy
bud. CCIII i falownikownią )

FALOWNIKOWNIA

PIP

BUDYNEK
PRZESYPOWY

NR2

PIP

PIP

PIP

PĘTLA 124
XzKAXWekw 1x2x1
( trasia kablowa prowadzona w korytach BAKS
wewnętrz taśmociągu nawęglania T4  )

XzKAXWekw 1x2x1
(podwieszony na lince stalowej 6mm2 )

PĘTLA 124
XzKAXWekw 1x2x1
( trasia kablowa prowadzona w korytach BAKS
wewnętrz taśmociągu nawęglania T4  )

BUDYNEK
PRZESYPOWY

NR3

POMPOWNIA
MAGAZYN

OLEJU

DO BUDYNKU
WYWROTNICY

ROP124/56/1

ROP124/55/1

ROP124/54/1-4

ROP124/51/1-6

R124/52/1

XzKAXWekw 1x2x1
(podwieszony na lince stalowej 6mm2

mocowanej do konstrukcji wsporczej rurociągu )

PĘTLA 124
XzKAXWekw 1x2x1
( trasia kablowa prowadzona w korytach BAKS
wewnętrz taśmociągu nawęglania  ) ROP124/54/2

ROP124/54/4
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